acido nitri, admiscetur solutio salis ammoniaci, dein oleum tartari per deliquium instillatur (cauendone nimium instilletur). Praecipitatum edulcoratur, exsiccatur.

Etiam fraude corrumpi solet mercurius praecipitatus albus, nam mox adiicitur cerussa, terra alba, vel amyelon ⁱ⁾). Cerussam prodit sequens experimentum: Mercurius praecipitatus albus cum parte tertia alcali fixi in crucibulo candente exploratur. Vaporis forma mercurius fugit, remanet plumbum, quod hac ratione reduci solet. Alcali cum acido salis fistit speciem salis digestiui febrifugi. Soluitur istud sal, tunc terra admixta aliena remanet. Si amyelon admixtum, CARBO remanet, si mercurius laminae ferreae candenti imponitur. Vsum internum praecipitati albi vehementer laudat BOERHAAVIVS ^{k)}
in primis

Alm. 1782. Item in noua ed. Chem. volegia p. 616, et nuper in chem. propr. P. II. p. 1319.

ⁱ⁾ DOSSIE et BERGMANN l. c.

^{k)} Ed. cit. p. 422.

in primis contra vermes, scabiem, vlcera
nerea et alias morbos rebelles chronicos.

Blandam ciere saliuationem idem monuit,
et SWITENIUS hoc praeparatum mercuriale
ad saliuationem p[re]ceteris amauit.

Vnguentum istud quod BOERHAAVIVS
l. c. laudat, non differt nisi proportione in-
gredientium ab vnguento ZELLERI vel WERL-
HOFII ^{l)}, quod in scabie, et tinea capitis tuto
et cum summa euphoria solet adhiberi. Ab
anno 1774-82 Goettingae in instituto clinico
plus quam trecentum libras praescripsimus,
infantibus et adultis, nec vñquam malum ef-
fectum ab eius vsu animaduerti. Cl. LANGE ^{m)}
ad misto oleo tartari per deliquium mitius redi-
dere voluit praecipitatum album.

III.

Mercurius sublimatus corrosivus.

E numero praeparatorum mercurialium
hoc omnium antiquissimum videtur, et quod

B 4

olim

^{l)} v. KLEIN select. rat. form. p. 318.

^{m)} Miscell. verit. med. Fasc. I, p. 6.

olim venenum maxime deleterium appellari consueuit, nostra in primis aetate adeo frequenter adhiberi coepit usibus internis, ut pane, cibo, et bellariis facilius carere possint homines, quam illo veneno, necandis muri bus aliisque animalibus nocivis olim destinato. Tanta est rerum vicissitudo!

Arabes suo iam tempore nouisse mercurium sublimatum, testimonia multa occur runt, quae SPIELMANNVS a) collegit.

FRICCIUS prolixus egit de usu sublimati corrosiui ab omni retro aetate b). Alibi ipse recensui quae WISEMANN, ZWOELFERVS c) et STEPH. BLANCARD d), nec non GMELINVS iunior e) de sublimati usu annotarunt. GMELINVS senior sublimati tanquam empirici

a) In diff. cit. de Hydrarg. ppt. int. effect. §. 7.